中共长春师范大学委员会组织部

关于召开专题组织生活会的通知

各党总支（分党委）：

按照省委教育工委《关于组织全省高校党支部联系点召开

“践行立德树人初心使命、争做新时代‘四有’好老师”专题组

织生活会的通知》要求，各党支部要在 9月底前组织召开 1 次专

题组织生活会，现将有关事项通知如下。

一、会议主题

着眼提升党内政治生活质量,不断增强党内政治生活的政治

性、时代性、原则性、战斗性，党员校领导联系的党支部聚焦“践

行立德树人初心使命、争做新时代‘四有’好老师”主题，其它

党支部聚焦“践行初心使命、争做时代先锋”主题，组织召开 1

次专题组织生活会。

二、时间安排

专题组织生活会要在 9 月 25 日之前完成。

三、准备工作

1.认真学习思考。重点采取召开支部党员大会、支委会、党

小组会等方式，组织党员认真学习习近平总书记视察吉林重要讲

2

话重要指示精神,学习习近平总书记关于教育重要论述和关于加

强基层党组织建设重要指示精神。引导党员教师对照做有理想信

念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心的“四有”好老师标

准；其他党员对照不同岗位先进标准,进一步强化政治自觉、思

想自觉、行动自觉，为开好专题组织生活会奠定基础。

2.深入查摆整改。会前党支部委员会以及全体党员要对照标

准逐一深入查找分析自身存在问题，党支部委员会要形成专门对

照检查材料，党支部书记与委员要撰写个人发言提纲。党支部委

员会对照检查材料和党员个人发言提纲主要内容包括问题清单、

问题产生的根源和整改措施。整改措施要按照具体化、能操作、

可监督要求，对照查找出来的问题逐一明确整改方向、整改任务

和完成时限。

四、会议议程

党支部专题组织生活会由党支部书记主持，党支部全体党员

参加。主要议程有三项：一是党支部书记代表党支部委员会作对

照检查。二是党支部全体党员依次开展自我批评，其他党员同志

逐一对其开展批评。三是党支部书记作会议总结。

各党支部书记要带头开展批评和自我批评。开展批评和自我

批评，既要勇于直面自身存在的问题，也要诚恳指出其他同志存

3

在的差距和不足，做到见人见事见思想，不当“老好人”、不搞

无原则的“一团和气”，真正达到解决问题、触动思想，增进团

结、促进工作效果。

五、会后工作

专题组织生活会后，各党支部要进一步完善细化整改清单，

抓好问题整改。党支部全体党员要针对查摆出来的问题，明确整

改方向、整改任务和完成时限，修正错误、改进提高。党支部和

党员的整改落实情况要在年度组织生活会上通报,并作为民主评

议党员的重要依据。

六、相关要求

1.加强组织领导。各党总支（分党委）要进一步提高政治站

位，坚持问题导向，加强组织领导。要紧密结合本单位实际研究

制定工作计划，抓好会前、会上和会后三个重要环节，对专题组

织生活会作出周密具体安排。党员校领导及各党总支（分党委）

班子成员要对本人党支部联系点的专题组织生活会给予高度重

视，认真审阅专题组织生活会方案，全程参加专题组织生活会，

帮助党支部委员会和党员深入查摆问题，有效做好整改提升工

作。

2.认真形成总结。专题组织生活会后，各党总支（分党委）

4

要形成专门报告，明确党支部专题组织生活会的召开情况，基层

党建工作存在的问题以及意见建议等。总结报告要经党总支（分

党委）书记审核签字，于 9 月 28日下班前送到教学综合楼 1217

室，联系人：王琦，联系电话：86168634。

附件：党员校领导联系党支部情况表

党委组织部

2020 年 9月 4 日

5

附件

党员校领导联系党支部情况表

序号 联系人 联系党支部名称

1 李彧威 马克思主义学院教师第一党支部

2 张德利 化学学院教师第一党支部

3 潘正岩 体育学院教师第二党支部

4 迟海波 音乐学院教师第一党支部

5 刘明学 国际交流学院教师党支部

6 杨  勇 美术学院教师第一党支部

7 陈宪伟 经济管理学院教师第一党支部